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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for Skellerup-
Ellinge Sognes Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2015 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Skellerup-Ellinge Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 16968110, Regnskab 2015, Afleveret d. 16-03-2016 20:02 Side A-1



Den uafhængige revisors erklæringer

Til menighedsrådet for Skellerup-Ellinge Kirkekasse

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Skellerup-Ellinge Kirkekasse for perioden 1. januar til 31. december
2015, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet er udarbejdet efter lov om folkekir-
kens økonomi og de deraf følgende regler (cirkulære og vejledning).

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hen-
sigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstæn-
dighederne.

Her ud over er det menighedsrådets ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og
sædvanlig praksis.

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-
ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav
ifølge dansk revisorlovgivning, god offentlig revisionsskik, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets
Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision mv. af 12. december
2014. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj
grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysnin-
ger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering
af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for menighedsrådets udarbej-
delse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten
af menighedsrådets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om menighedsrådets
valg af regnskabspraksis er passende, om menighedsrådets regnskabsmæssige skøn er rimelige samt
den samlede præsentation af årsregnskabet.

Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontrol-
ler, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af menighedsrådets aktiver, passi-
ver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af menighedsrådets aktiviteter for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og
de deraf følgende regler (cirkulære og vejledning). Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret
forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner der er omfattet af årsregn-
skabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede
aftaler og sædvanlig praksis.

Supplerende oplysninger vedrørende forståelsen af revisionen

De i årsregnskabet indeholdte budgetter er ikke omfattet af vores revision.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Vi har i henhold til lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler (cirkulære og vej-
ledning) gennemlæst menighedsrådets forklaringer til regnskabet. Vi har ikke foretaget yderli-
gere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund
vores opfattelse, at oplysningerne i menighedsrådets forklaringer er i overensstemmelse med
årsregnskabet.

Trekantområdet, den 15. september 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Per Jansen
statsautoriseret revisor
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Menighedsrådets Forklaring til årsregnskabet 2015 

Formål 2: Kirkebygninger og Konfirmandhuset: 
      Der har været 2 storme – som har ramt Skellerup Kirkes tag hver gang. I den første 

storm gik det ud over Våbenhuset – hvor merudgiften = selvrisikoen blev kr. 3.895 samt 
en yderlig ekstra omkostning på kr. 11.168. Den næste storm var i efteråret 2015, hvor 
kirkens tag blev ramt, her var selvrisikoen kr. 4.377. 

 
 Kælderdøren på nordsiden af Skellerup Kirke, er udskiftet efter godkendelse af arkitekt 

– hvis honorar udgjorde kr. 6.968, og prisen på selve døren beløb sig til kr. 7.500. 
Derudover er der indkøbt en dykpumpe til fremtidens vand i rummet. 

 
 Der er lavet IT –løsninger for kr. 15.313 på Ellinge kirkes varmeanlæg, således at det nu 

er den samme styrring som i Skellerup kirke. Graveren kan nu via sin tlf. styre 
temperaturen ved opstart inden Gudstjenesterne. 

 
Indkøb af inventar er i henhold til budgettet oversteget med ca. T.kr. 106. Dette kan 
forklares på tre tiltag - nye hynder til Ellinge Kirke til en samlet pris på kr. 97.462, til 
denne investering har der fra 2013 været givet kr.100.000, som har været indeholdt i de 
frie midler. Derudover er indkøbt materiale til to nye alterduge på kr. 5.757, som 
produceres af privat giver. Og sluttelig er der opsat nye reoler til samlebøgerne i 
Skellerup kirke til kr. 3.000. 
 

Formål 3: Kirkelige aktiviteter: 
                  Der indkøbt 80 nye samlebøger for kr.16.329 – fordelt mellem begge kirker. Det skal 

bemærkes, at vi selv har avlet blomsterne til pyntningen af kirkerne ved Gudstjenester i 
sommerhalvåret, idet forbruget til udsmykningen udgør ca. det halve af budgetteret – 
med kr. 6.660. Ellers har det kirkelige aktivitets niveau også været nedsat til minimum 
pga. manglende præstedækning. Derved er der opnået en gevinst på ca. T.kr.21 – på 
organist- og kirkesangervikartimer.  

                  Den Diakonale virksomhed har kunnet videreføre ideen om, at skabe et fællesskab på 
tværs, idet ældreudflugten gik til Koldinghus og den Geografiske Have for en værdi af ca. 
T.kr.29 og vore 9. konfirmander fik deres tur til København for T.kr.21.  Der har været 
afholdt en del kirkekoncerter til en værdi af T.kr. 50, hvor der kun har været budgettet 
med T.kr. 30. Det skyldes en del flere eftermiddagsgudstjenester, hvor der var tilknyttet 
et fast koncertband. 

Formål 4: Kirkegården: 
  Begge redskabshuse og samtlige bænke er malet på begge Kirkegårde - ligeledes er der 

monteret tagrender på toiletbygningen i Skellerup, til en samlet pris på kr. 15.055. 
 
 Der er investeret i dyrehegn omkring Skellerup kirkegård til en værdi af T.kr. 40. Denne 

investering er med i ligningen for 2016 med et beløb på T.kr.35, som om-konteres til 
andet projekt. 

 
                  Der er installeret alarm på graverbygningen i Skellerup til en værdi på kr. 5.684, og der er 

indkøbt arbejdstelefon og trailer til graveren for i alt kr. 9.279.   
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Menighedsrådets Forklaring til årsregnskabet 2015 (fortsat) 

                  Lønnen til graveren er ca. T.kr. 56 mindre end budgetteret, og der er salg af planter for 
ca. T.kr. 10 mere end budgetteret. Tilsammen er der sparet ca. T.kr.60. på formåls 
kontoen 4000. 

 Begravelsesformåls kontoen 4100 er forbrugt med kr.17.827 mod budgettet kr. 34.700. 
                  Dette skyldes at der kun har været 3. begravelser og 6. bisættelser i året. 
  
 Der har været afholdt kursus for ny kirkeværge i It-løsning i kirkegårdsbogføring for ca. kr. 

5.700. 
 
Formål 5: Præsteboligen: 
 Præsteboligen har stået tom i 11. mdr. og hovedrenoveringen er påbegyndt i november 

2015. Der har i budgettet været regnet med en husleje andel på T.kr. 86, som indtægt, 
såfremt den havde været beboet i indeværende år. 

 Samlet har der været besparelse på den alm. drift uden lønomkostninger på T.kr. 46 i 
forhold til budgettet. Heri er indeholdt en ekstra omkostning på kloakering af hele 
præstegårdens udvendige kloaksystem til en værdi af ca. T.kr. 29. Denne ekstra 
omkostning er ikke medtaget i den samlede renoveringssum på kr. 1.338.309. 

 
Formål 6: Administration & fællesudgifter: 
 Totalt afviger det faktiske forbrug med under T.kr. 4 til budgetteret omkostning på T. kr. 

283. 
 Den største omkostningsafvigelse, som er afholdt, er en afskedsreception for vores Provst 

/ Præst på kr. 13.200. Derudover er der bevilget ekstra honorar på samlet T.kr. 10, til 
henholdsvis kontakt personen og kasseren, for ekstraarbejder med stillingsbeskrivelser 
og sygemeldt regnskabsfører. 

 
Formål 7: Finansielle Poster: 
 Renteudgifter til stiftsmiddellån er realiseret med kr. 25.470, som dækker lånet til 

Skellerup kirkes renovering fra 2008 og til graverbygningen fra 2012. Der er i budgettet 
fejlagtig medtaget renter på T.kr. 21, som vedr. et lån på T.kr. 850, som aldrig blev 
hjemtaget til varmerenovering i Ellinge kirke. 

 
Anlægsbevillinger: 
 Der er indtægtsført en ligning på kr. 580.000 i årets løb, hvoraf der er færdig gjort 

forbedringer for kr. 46.125, som kan fordeles på Kr. 6.125 til Mosaikruden i Våbenhuset 
og kalkning og filtsning af kapellet, begge vedr. Skellerup Kirke. 

 Moderniseringen af Præstegården er på status tidspunktet opgjort til kr. 736.432. 
 
 
 
 
 Årets driftsresultat udgør et overskud på kr. 47.201,27 og resultat af anlæg udgør et 

underskud på kr. 202.536,56. Samlet resultat for året 2015 udgør et underskud på kr. 
155.335,29. 

 De frie midler udgør herefter kr. 505.248,99. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  2.300.000,00
-2.252.798,73Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-97.055,24

-322.207,72

 5.847,20
-804.542,19
-191.018,53

 203.819,59
-395.468,10
-228.145,03

 0,00
-36.888,74
-95.811,70

 14.552,31
-166.093,48
-135.370,80

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 47.201,27
7 -4.416,30Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -202.536,56Resultat af anlæg
C -155.335,29Resultatopgørelse

-419.262,96

-989.713,52

-419.793,54

-132.700,44

-286.911,97

 21,15
 0,00

 580.000,00
-46.125,00

 0,00
-736.432,71

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2015

Budget
2015*

* Budgettet er ikke revideret

 2.300.000,00
-2.299.801,00

-375.900,00

-1.000.800,00

-496.101,00

-113.700,00

-283.300,00

 0,00
-78.900,00

-297.000,00

 4.000,00
-799.800,00
-205.000,00

 171.899,00
-457.500,00
-210.500,00

 86.000,00
-58.700,00

-141.000,00

 0,00
-152.500,00
-130.800,00

-30.000,00
 199,00

 0,00
 0,00

 580.000,00
-905.348,00

-64.020,00
-100.000,00
-489.368,00
-489.169,00

Regnskab
2014

 2.225.000,00
-2.056.294,22

-337.337,25

-819.021,09

-527.781,82

-76.832,01

-269.844,48

-164,63
-108.505,40
-228.667,22

 967,50
-632.224,53
-187.764,06

 164.208,72
-476.533,83
-215.456,71

 81.534,63
-51.413,04

-106.953,60

 250,00
-134.185,38
-135.909,10

-25.477,57
 168.705,78

 975,17
 0,00

 710.000,00
-366.201,75

-82.436,55
-450.951,88
-188.615,01

-19.909,23
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-110.525,55

-277.982,91

-300.000,00

 1.082.309,00

-458.047,43

-94.717,00

 0,00

 0,00

 155.335,29

Disponering

-112.521,15

 0,00

 0,00

-254.000,00

-47.201,56

 569.058,00

 0,00

 0,00

-155.335,29

Efter disponering

-223.046,70

-277.982,91

-300.000,00

 828.309,00

-505.248,99

 474.341,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2015

Ultimo
2015

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 2.853.700,01  2.799.522,91

Debitorer
Andre tilgodehavender
Provenue for salg af anlæg oplagt i stiftet
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 66.379,63
 20.203,05

 0,00
 277.982,91

 1.548.872,17

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 342.440,36
 110.525,55
 487.296,34

 0,00
 0,00

 27.204,63
 64.211,91

 0,00
 277.982,91

 1.578.909,32

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 349.778,24
 223.046,70
 278.389,20

 0,00
 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.853.700,01 -2.799.522,91

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-110.525,55
-277.982,91
-300.000,00

 1.082.309,00
 0,00

-458.047,43
 0,00
 0,00

-94.717,00
 0,00

 0,00
 0,00

-1.548.872,17
 0,00
 0,00

-1.082.309,00
 0,00

 0,00
 0,00

-59.325,34
 0,00
 0,00

-4.229,61

-223.046,70
-277.982,91
-300.000,00
 828.309,00

 0,00
-505.248,99

 0,00
 0,00

 474.341,00
 0,00

 0,00
 0,00

-1.578.909,32
 0,00
 0,00

-828.309,00
 0,00

-382.496,65
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-6.179,34

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 1.913.437,76

 0,00

 940.262,25

 1.948.308,77

 0,00

 851.214,14

-158.963,89

-1.548.872,17

-1.082.309,00

-63.554,95

-3.628,60

-1.578.909,32

-828.309,00

-388.675,99
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 2.300.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-200.182,40

-147.901,26

-70.699,30

 0,00

-480,00

-195.888,55

-439.215,87

-37.056,82

-48.677,80

-41.847,79

-137.124,34

-85.111,90

-4.790,45

 0,00

-401.966,76

-17.826,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-60.988,80

 0,00

-36.066,44

 0,00

 0,00

-195.888,55

-403.063,73

 0,00

 0,00

 0,00

-133.518,34

-67.905,57

-4.166,00

 0,00

-383.186,87

-12.281,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-139.193,60

-147.901,26

-34.632,86

 0,00

-480,00

 0,00

-36.952,14

-37.056,82

-53.725,00

-41.847,79

-3.606,00

-17.206,33

-624,45

 0,00

-218.916,73

-9.228,30

 0,00

 0,00

 2.300.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 800,00

 0,00

 5.047,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200.136,84

 3.682,75

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.300.000,00

-419.262,96

-989.713,52

-419.793,54

 0,00

-97.055,24

-804.542,19

-395.468,10

 0,00

-322.207,72

-191.018,53

-228.145,03

 2.300.000,00

 0,00

 5.847,20

 203.819,59

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.300.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-245.900,00

-42.000,00

-82.000,00

 0,00

-6.000,00

-187.000,00

-446.200,00

-34.000,00

-50.000,00

-67.000,00

-140.800,00

-60.800,00

-15.000,00

 0,00

-461.401,00

-34.700,00

 0,00

 0,00

 2.300.000,00

-375.900,00

-1.000.800,00

-496.101,00

Budget

2015

Budget

2015

Budget

2015

Budget

2015

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

 2.225.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-211.285,75

-47.055,19

-71.247,56

 0,00

-7.748,75

-74.449,27

-409.704,25

-42.828,76

-42.779,23

-55.738,42

-121.785,99

-69.635,17

-2.100,00

 0,00

-501.273,91

-26.507,91

 0,00

 0,00

 2.225.000,00

-337.337,25

-819.021,09

-527.781,82
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

-132.700,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-14.439,53

-79.429,34

-52.037,70

-30.000,00

-97.178,72

 0,00

 0,00

-13.826,68

 0,00

 0,00

-25.470,22

 0,00

 0,00

 2.742,43

 11.119,32

 0,00

 7.192,17

 0,00

-36.888,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-7.933,47

-21.440,00

-16.000,00

-30.000,00

-90.720,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-95.811,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-21.058,37

-57.989,34

-36.037,70

 0,00

-6.458,71

 0,00

 0,00

-13.826,68

 0,00

 0,00

-25.470,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.552,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.742,43

 11.119,32

 0,00

 7.192,17

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering

Efteruddannelse

Forsikringspræmie

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-132.700,44

-286.911,97

-4.416,30

-36.888,74

-166.093,48

 0,00

-95.811,70

-135.370,80

-25.470,22

 0,00

 14.552,31

 21.053,92

I alt

I alt

I alt

 0,00

-113.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-20.500,00

-84.800,00

-34.500,00

-33.500,00

-96.000,00

 0,00

 0,00

-14.000,00

 0,00

 0,00

-47.000,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 11.000,00

 0,00

 0,00

-113.700,00

-283.300,00

-30.000,00

Budget

2015

Budget

2015

Budget

2015

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

 0,00

-76.832,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-11.554,25

-105.397,61

-55.408,17

-15.825,64

-63.347,42

 0,00

 0,00

-14.617,64

-3.693,75

 0,00

-31.820,22

 0,00

 0,00

 5.935,45

 2.084,87

 0,00

-1.677,67

-76.832,01

-269.844,48

-25.477,57
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Formål

8 Anlægsramme

-46.125,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-736.432,71

 0,00

 0,00

 0,00

 21,15

 0,00

 580.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-46.125,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-736.432,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21,15

 0,00

 580.000,00

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2015 heraf --Regnskab

2015
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

-202.536,56  0,00 -782.557,71 580.021,15I alt

-905.348,00

 0,00

 0,00

-64.020,00

 0,00

-100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 580.000,00

 0,00

-489.368,00

Budget

2015

Regnskab

2014

-366.201,75

 0,00

 0,00

-82.436,55

 0,00

-450.951,88

 0,00

 0,00

 0,00

 975,17

 0,00

 710.000,00

 0,00

-188.615,01
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1 A Skellerup
41 Skellerup

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

12.234 m2
650 m2

 1.950.000,00  480.200,00
 174.000,00

Præstegård
Ubebygget areal

Ejendomsværdi i alt  1.950.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

KOLLEKT:

Der er i årets løb indsamlet
Udbetalt til følgende:
   Kirkens Korshær
   Folkekirkens Nødhjælp

AFSLUTTEDE ANLÆGSARBEJDER 2015:

Kalkning og filtsning - kapel:

Modtagne anlægsmidler
Afholdte udgifter
Resultat

 1.682,00

 1.176,00
 506,00

 40.000,00
 40.000,00

 0,00
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